

**Lucrari de reparatie de redeschidere a
Gimnaziului nr. 52, din str. Cornului, 10,
institutie din subordinea DETS sect.
Buiucani**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 46
Scoaterea solului fertil

Valoarea de deviz 64 746,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	3,250	912,46 0,00	2 965,48 0,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	3,250	1 470,18 0,00	4 778,10 0,00
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	390,000	101,02 0,00	39 397,02 0,00
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	3,250	270,80 20,73	880,09 67,37

	Total	lei	48 020,69
	Asigurarea sociala	24,00 %	16,17
	Total	100,00 +	48 036,86
	Transportarea materialelor	7,00 %	0,26
	Total	100,00 +	48 037,12
	Cheltuieli de regie	8,00 %	3 842,97
	Total	100,00 +	51 880,09
	Beneficiu de deviz	4,00 %	2 075,21
	Total	100,00 +	53 955,30
	TVA	20,00 %	10 791,05
	Total deviz: Inclusiv salariu		64 746,35 67,37

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 46

Scoaterea solului fertil

Valoarea de deviz 64 746,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 46:						

Manopera:

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,975	69,10	67,37
Total manopera						67,37

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,007	525,00	3,68
Total materiale de construcții						3,68

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,337	754,00	4 778,10
2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	5,006	754,00	3 774,52
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	41,340	953,00	39 397,02
Total utilaje de construcții						47 949,64

Total	lei	48 020,69
Asigurarea sociala	24,00 %	16,17
Total	100,00 +	48 036,86
Transportarea materialelor	7,00 %	0,26
Total	100,00 +	48 037,12
Cheltuieli de regie	8,00 %	3 842,97
Total	100,00 +	51 880,09
Beneficiu de deviz	4,00 %	2 075,21
Total	100,00 +	53 955,30
TVA	20,00 %	10 791,05

Total deviz:

64 746,35

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			912,46
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	754,00	0,00
						912,46
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			1 470,18
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	754,00	0,00
						1 470,18
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			101,02
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	953,00	0,00
						101,02
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			270,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	69,10	0,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	525,00	20,73
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	754,00	1,13
						248,94